per nos vidimari. Sed quia dum eas vidimus, literas tam in sigillo quam
carta et verborum tenore prorsus omni vitio carere, eas ad preces dicti domini
abbatis de Victoria vidimavimus, quarnm literarum tenor sequitur et est talis.

Nos frater Johannes abbas Cistercii notum facimus universis, quod cum
ante aliquot annos venerabilis coabbas noster de Victoria quorundam fratrnm

sui conventus factione a dignitate abbatiali depositus atque in locum suum alius

fuit subrogatus, tandem post diuturnam praedicti abbatis depositi incarce-
rationem ac alia multa inde secuta virtute rescripti apostolici per deputatos

judices etiam apud tribunal caesareae Majestatis praedicti depositi et in locum
ejus subrogati abbatis causa examinata et tractata itar conclusum est et deter-

minatum, et interveniente consensu dicti substituti abbatis, sicut et intervenit,

pront Uteris manu propria subscripts nobis innotuit, alter pridem depositus

abbas ad suam pristinam abbatialem dignitatem restitueretur et reponeretur,

sicnt et de facto tam per commissarium apostolicum quam per consensum et

favorem caesareae Majestatis repositus est et restitutus, alio jus quod, utcunque
per possessionem acquisivisse praetendebat, accepta quadam pensione sibi

assignata resignante. Et quamquam ista in multis praeter sacri Ordinis nostri

statuta et privilegia facta et tractata videantur, scriptorum tamen oaesareae

Majestatis ac plurium generosorum magnatum ac dominorum intuitu et no
dictum monasterinm novis litibus ac tractatibus involvatur, et majora dampna
sustineat, nostra et totius Ordinis qua plenaria fungimur, authoritate praelibati

fratris coabbatis nostri in locum dignitatis abbatialis restitutionem et alterius

oessionem seu resignationem cum omnibus inde secutis confirmavimus, appro-

bavimus et ratificavimus ac praesentium tenore confirmamus, ratificamus et

approbamus, salvis in aliis privilegiis et libertatibus Ordinis nostri. Datum
in Castro nostro de Corduaco, situm (sic) in Bria sub appensione sigilli nostri
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die ultima mensis Octobris anno domini millesimo quadringentesimo nona-
gesimo prirao.

Harnm testimonio literarum nostri sigilli appensione munitarum. Datum
nostro in praefato monasterio Sancti Pauli feria secunda post dominicam Letare
anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio.

Orig. Perg. mit anhangendcm, etwas beschadigtem Siegel. (Rubr. 63. Fase. III. n. 6.)

49.

Cileaux. 1494. 13. Sept. — Das Generalcapitcl crncnnt den Abt von Heiligenkreuz zum
Visilator des Klosters Pilis in Ungarn.

Nos frater Johannes abbas Cistcrcii ceterique diffinitores Capituli gene-
ralis Ordinis Cisterciensis notum facimus quod in eodera gcnerali Capitulo die

XIII. mensis Septembris anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo
quarto apud Cistercium celebrato facta fuit quaedam diffinitio cujus tenor

sequitur et est talis. Gum abbates monasterii de Pelisio in Ungaria nt

plernmqne hactenus fuerunt, sicut et nunc modernus abbas est, commissarii

Domini Reverendissimi D. Cisterciensis ac Capituli generalis habuerintqae

potestatem omnia et singula monasteria Ordinis in regno Ungariae visitanda,

refonnanda et per consequens ut ipsi intelligant Commissarii a nullo alio

debuerint visitari, reformari in non parvum aliquorum monasteriorum detri-

mentum. Quare praesens generate Capitulum praecipit et mandat abbati

monasterii de Sancta Crucc in Austria, ut monasterium de Pelisio iuxta formam
et statuta Ordinis reformet, visitet, corrigat, emendet in capitibus et in

membris tarn in spiritualibus quam in temporalibus omnia et singula, quae
secundum deum et regulam invenerit et cognoverit visitanda, corri-

genda et emendanda. Ipsique abbati de Pelisio, quando .... petierit et

requisiverit in suis commissionibus exequendis consilio, auxilio et favore assi-

stendi et fideliter adjuvandi in plenaria Ordinis potestate. Datum in diffinitorio

nostro Cistercii sub appensione sigilli diffinitorum ejusdem Capituli generalis,

die, mense, anno et loco supradictis.

Fr. Conradus Leonberger m. p.

Orig. Perg. Auhangender Siegelrest. (Rubr. 60. Fate. I. n. 2)

50.

Rom, 1495. 8. Januar. — Papst Alexander VI beauftragt den Abt von Heiligenkreuz im
Streite zwischen Matthaus Schosp, Pfarrer in Winpasen, und Johann, Pfarrer in Tribuswinkel, wcgen
eines Erbes, die Parteien zu verhSren und zu entscheiden.

Alexander episcopus servus servorum dei. Dilecto filio abbati monasterii

Sanctae Crucis prope Paden, Patavicnsis diocesis salutem et apostolicam

benedictionem. Conquestus est nobis Matheus Schosp, rector parochialis

ccclesiae in Winpasen, Jauriensis diocesis, quod Johannes, plebanus ecclesiae

in Tribuswinckl et quidam alii clerici et laici civitatis et diocesis Patavicnsis

super quibusdam domo, vineis, pratis, possessionibus et aliis immobilibns in

eisdem civitate sen dioccsi Pataviensi consistentibus mobilibus sea bonis,

pecuniarum summis et rebus aliis ad eundem Matheum ratione successionis

haereditariae quondam Margarethae ejus materterae seu amitae et alias legitime